
 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        ΗΡΑΚΛΕΙΟ, 22/11/2021 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ   ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ   
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΚΡΗΤΗΣ Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

                           Αρ. Πρωτ.: 1078 
 

6ο ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ  
Διεύθυνση: Πιτσουλάκη 24, Ηράκλειο Κρήτης  
Πληροφορίες: Λίβα Άννα  
ΤΗΛ. 2810234444  
Email: mail@6epal-irakl.ira.sch.gr  

 
  ΘΕΜΑ: ‘Ανάθεση μετακίνησης εκπαιδευτικών και μαθητών  του 6ου ΕΠΑΛ Ηρακλείου στα Σκόπια Βόρεια 
Μακεδονία στα πλαίσια του προγράμματος ERASMUS ’’ 

  
Στο Ηράκλειο, σήμερα Δευτέρα 22 Νοεμβρίου 2021 και ώρα 9 πμ συνήλθε στα γραφεία του 6ου ΕΠΑΛ Ηρακλείου, η 
επιτροπή που είχε οριστεί για την αξιολόγηση των προσφορών που κατατέθηκαν για την πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για την μετακίνηση  δύο (02) εκπαιδευτικών και πέντε (05) μαθητών του σχολείου, στο πλαίσιο 
προγράμματος ERASMUS+ KA2 με τίτλο : «In Harmony with Nature» σύμφωνα με την υπ’αριθμ. Φ.14/89494/ΓΔ4 
Υ.Α (ΦΕΚ2888Β/17-7-2020) του ΥΠΑΙΘ, για τις εκδρομές μετακινήσεις  μαθητών Δημοσίων και Ιδιωτικών σχολείων 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης εντός και εκτός της χώρας. (εξ αναβολής από την προγραμματισμένη για την 
Παρασκευή 19/11/2021 συνεδρίαση, που αναβλήθηκε λόγω απρόσμενου συμβάντος). 
 
Η επιτροπή έλαβε υπόψη της τις παρακάτω προσφορές που κατατέθηκαν εγκαίρως και καταχωρήθηκαν στο 
πρωτόκολλο του σχολείου. 
1. Dias Tours για 5-12 Δεκεμβρίου 
2. Gassi Holidays για 5-11 Δεκεμβρίου 
3. Le Grand Travel για 4-11 ή 5-12 Δεκεμβρίου 
4. Diamond Travel για 5-12 Δεκεμβρίου 
 
 
Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις ζητούμενες ημέρες μετακίνησης, τις κατατεθείσες προσφορές και την κείμενη 
νομοθεσία αποφασίζει να κατακυρώσει το διαγωνισμό στο τουριστικό γραφείο Gassi Holidays στην τιμή των 285€ 
ανά άτομο και 1995€ συνολικά. 
 
Ενστάσεις μέχρι Τετάρτη 24/11/2021 και ώρα 11 πμ.  
 
                                     

Η Διευθύντρια 
 

Λίβα Άννα 
                                                                                       



                               
 
                                                                                       AΘΗΝΑ 18/11/2021                    
                                                    
                                              ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
                                     
Αξιότιμοι κύριοι 
 
Σχετικά με την ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΜΑΘΗΤΩΝ-ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ για το 6o ΕΠΑΛ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
στο πλαίσιο ERASMUS για ΣΚΟΠΙΑ (ΒΟΡΕΙΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ), είμαστε στην ευχάριστη 
θέση να σας προσφέρουμε ως εξής: 
       
                                5 ΜΑΘΗΤΕΣ / 2 ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ 
 
                        Αεροπορικά εισιτήρια  05/12/21  – 12/12/21 
                            AUSTRIAN AIRLINES & SKY EXPRESS 
 
GQ 211 05DEC HERAKLION -ATHENS->08:00  08:50 
OS 802 05DEC  ATHENS-VIENNA->14:55  16:15 
OS 775 05DEC  VIENNA- SKOPJE->22:40  00:10 
 
OS 776 12DEC SKOPJE -VIENNA->04:30  06:05 
OS 801 12DEC VIENNA-ATHENS->11:00  14:10 
GQ 214 12DEC ATHENS-HERAKLION->17:10  18:00 
                       *Οι ώρες των πτήσεων είναι τοπικές 

 
Τιμή   €469 /άτομο 

 
Συνολική τιμή  €3.283 (για 5 Μαθητές και 2 Καθηγητές) 
 
 

           Στην συνολική τιμή περιλαμβάνονται: 

 
• Αεροπορικά εισιτήρια  
• Ταξιδιωτική Ασφάλεια/Ασφάλεια για COVID περιλαμβάνει: 

Επέκταση καλύψεων από αίτια covid -19(μακράς διάρκειας) 
Έξοδα ξενοδοχείου καραντίνας έως 1.500€ 
Έξοδα ιατροφαρμακευτικής περίθαλψης 
Έξοδα νοσηλείας εκτός χώρας μόνιμης διαμονής 
Προσωπική αστική ευθύνη ταξιδιώτη 
Ασφάλεια προσωπικών ατυχημάτων ταξιδιού 
Επαναπατρισμό ασφαλισμένου και συνταξιδευόντων μελών της οικογένειας 
Μεταφορά σορού 
Έξοδα μετακίνησης εξ αιτίας πρόωρης διακοπής ταξιδίου 
Αποζημίωση για ακύρωση ταξιδίου 
Έξοδα διαμονής/επικοινωνίας λόγω απώλειας ταξιδιωτικών εγγράφων 
Ασφάλεια για απώλεια αποσκευών 



• Ασφάλιση Ευθύνης Διοργανωτή-Αστικής Ευθύνης (σύμφωνα με τη σχετική 
νομοθεσία) 

• Φόροι Αεροδρομίων 
• Επίναυλος Καυσίμων 
• Χειραποσκευή 8kg /άτομο 
• Βαλίτσα 23kg/άτομο 
• Check in 
• ΦΠΑ 

 
 

• Βεβαιώνουμε ότι έχει πραγματοποιηθεί κράτηση των αεροπορικών εισιτηρίων 
 

• Αποδεχόμαστε την ποινική ρήτρα σε περίπτωση αθέτησης των όρων του 
συμβολαίου από μεριάς μας(εγγυητική  επιστολή που θα καθορίσει το σχολείο 
σας - δεν μπορεί να υπερβαίνει το 1/3 του συνολικού ποσού) 
 

• Καλύπτουμε την αντιμετώπιση της περίπτωσης μη πραγματοποίησης της 
εκδρομής λόγω ανωτέρας βίας (όπως αναφέρεται στους όρους της 
Ταξιδιωτικής Ασφάλισης Αποζημίωση για ακύρωση ταξιδίου) 
 

Μετά τιμής 
 
 
Για το DIAS TOURS 
Ασημίνα Κοκκινασίδου 
 
Πατησίων 313 Αθήνα 11144 τηλ.:210 2280036  
email:info@diastours.gr 



 
Κεντρικό κατάστημα : Εγνατίας 103, 

Τμήμα οργάνωσης & parking λεωφορείων : Νεοχωρούδα 
Τηλ : 2310 260 077 

Email : info@gassiholidays.gr 

 

 

 

 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΣΤΑ ΣΚΟΠΙΑ  

Προς :  6Ο ΕΠΑΛ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
Προορισμός: ΣΚΟΠΙΑ 
Ημερομηνία: 5-11/12/2021 
Άτομα: 5 μαθητές & 2 εκπαιδευτικοί 
 
 

Αγαπητοί Κύριοι/Κυρίες, 
Είμαστε στην ευχάριστη θέση να σας αναλύσουμε τις παρεχόμενες υπηρεσίες και προιόντα μας, 
με σεβασμό και αξιοπρέπεια στον καθένα σας ξεχωριστά, σύμφωνα πάντα με την προκήρυξή 
σας.Υποχρέωση και σκοπός μας είναι να σας προσφέρουμε την καλύτερη δυνατή επιλογή σε 
συνδυασμό με την χαμηλότερη τιμή. 
 

 
*Παρεχόμενες υπηρεσίες & σημαντικές διευκρινίσεις* 

 
 Πλήρης αποδοχή των όρων της προκήρυξής σας. 
 Αεροπορικά εισιτήρια  σύμφωνα με την προκήρυξή σας για την διαδρομή 

Ηράκλειο -Θεσσαλονίκη – Ηράκλειο με δωρεάν χειραποσκευή για κάθε συμμετέχοντα. 
 Ομαδική ασφάλιση αστικής ευθύνης Tour Operator καθώς και ταξιδιωτική ασφάλιση 

ιατροφαρμακευτικής περίθαλψης (περιλαμβάνει και πρόβλεψη κρούσματος Covid-
19,ακύρωση, νοσηλεία κτλ ) με την Interamerican.  
Θα λάβετε τη λίστα των ασφαλισμένων συμμετεχόντων  2 ημέρες πριν την αναχώρηση στο 
σχολείο σας. 

 
 
Οι τιμές περιλαμβάνουν ΦΠΑ, θα κοπούν ατομικές αποδείξεις ή τιμολόγιο εφόσον το επιθυμείτε. 

 

Οι τιμές έχουν διαμορφωθεί σύμφωνα με τις τρέχουσες τιμές των αεροπορικών εισιτηρίων. 
 

 
 

 

 

 

 

 



 
Κεντρικό κατάστημα : Εγνατίας 103, 

Τμήμα οργάνωσης & parking λεωφορείων : Νεοχωρούδα 
Τηλ : 2310 260 077 

Email : info@gassiholidays.gr 

 

 

 

 

Πληροφορίες πτήσεων 

 

ΕΠΙΛΟΓΗ 1) 
 

 
 

ΕΠΙΛΟΓΗ 2) 

 
 

 



 
Κεντρικό κατάστημα : Εγνατίας 103, 

Τμήμα οργάνωσης & parking λεωφορείων : Νεοχωρούδα 
Τηλ : 2310 260 077 

Email : info@gassiholidays.gr 

 

 

 

 

         

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ TIMH KAT’ ATOMO 

 

7 (επτά) αεροπορικά εισητήρια και 

μεταφορά από το αεροδρόμιο Μακεδονία 

στην πόλη των Σκοπίων και αντιστοίχως η 

επιστροφή 

 

Ηράκλειο –Σκόπια - Ηράκλειο 

5-11/12/2021 

 Επιλογή 1)             195 € με χειραποσκευή 

                               265 € με έξτρα αποσκευή 15 kg 

 

 

Επιλογή 2)             215 € με χειραποσκευή 

                              285 € με έξτρα αποσκευή 15 kg 

 

 

 

 

 

 

Η μεταφορά σας για τη διαδρομή Θεσσαλονίκη – Σκόπια – Θεσσαλονίκη  θα 

πραγματοποιηθεί με το ιδιόκτητο VIP mini bus MERCEDES SPRINTER της εταιρίας μας, 17 

θέσεων ώστε να τηρούνται όλα τα υγειονομικά πρωτόκολλα και φυσικά να απολαύσετε τη 

διαδρομή σας σε συνδυασμό με τον καλύτερο επαγγελματία οδηγό. 
 

 

 

    

 
 



 
Κεντρικό κατάστημα : Εγνατίας 103, 

Τμήμα οργάνωσης & parking λεωφορείων : Νεοχωρούδα 
Τηλ : 2310 260 077 

Email : info@gassiholidays.gr 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Στη διάθεσή σας για οποιαδήποτε διευκρίνιση ή πληροφορία  

 
 
 

Με ιδιαίτερη εκτίμηση, 
 
 
 

Vasilis Taxopoulos 
Head Of School Tourism 

103 Egnatia str. 54635 
Thessaloniki, Greece 

Office :   +30 2310 260 077 
Mobile :  +30 6981 000 682 

Email :  v.taxopoulos@gassiholidays.gr 
 
 
 

mailto:v.taxopoulos@gassiholidays.gr


 

122, Ethnikis Antistasseos Ave. Heraklion, 71306, Crete, Greece 
Tel: +30 2810301740>60, Fax: +30 2810289819 

Email: legrand@legrandtravel.gr   Url: www.legrandtravel.gr 

 

 

Προσφορά  για την μετακίνηση 

εκπαιδευτικών και μαθητών 6ου ΕΠΑΛ 

Ηρακλείου στα Σκόπια (Βόρεια 

Μακεδονία) στα πλαίσια προγράμματος 

ERASMUS.  

   

 

Σας  καταθέτουμε την  προσφορά  μας  με βάση  την  προκήρυξη  σας 

η οποία  δημοσιεύτηκε  στις 16/11/2021  για μετακίνηση 

εκπαιδευτικών και μαθητών στα Σκόπια (Βόρεια Μακεδονία ) . 

 

 

Οι  απευθείας  πτήσεις  από Αθήνα –Σκόπια  με την Aegean airlines 

εκτελούνται κάθε Πέμπτη & Τρίτη . 

 

Συνεπώς  η  καλύτερη πρόταση    για την μετακίνηση στα Σκόπια  είναι 

μέσω Θεσσαλονίκης με την αεροπορική εταιρεία Sky Express με 

πρωινές απευθείας  αναχωρήσεις από Ηράκλειο για Θεσσαλονίκη και 

βραδινές  επιστροφές  από Θεσσαλονίκη για Ηράκλειο με  αεροσκάφος 

AIRBUS A320 neo.  

 

 

 

 



 

122, Ethnikis Antistasseos Ave. Heraklion, 71306, Crete, Greece 
Tel: +30 2810301740>60, Fax: +30 2810289819 

Email: legrand@legrandtravel.gr   Url: www.legrandtravel.gr 

 

 

A EΠΙΛΟΓΗ  ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 4/12  & 11/12  ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ  

GQ 561  4/12     HER –SKG  0930-1045    

GQ  560 11/12   SKG-HER    2210- 2325  

 

Σε αυτές  τις  πτήσεις με  χειραποσκευή 8 κιλών και αποσκευή  15 κιλών    

Τιμή  ανά  άτομο 246€ *7 άτομα = 1722€  

Με  αποσκευή  23 κιλών  επιπλέον  επιβάρυνση ανά άτομο 30€ και στις 

2 διαδρομές . 

 

Β ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 5/12  & 12/12  ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ  

GQ 561  5/12     HER –SKG  0930-1045    

GQ  560 12/12   SKG-HER   2210- 2325  

 

Σε αυτές  τις  πτήσεις με  χειραποσκευή 8 κιλών και αποσκευή  15 κιλών    

Τιμή  ανά  άτομο 261€ *7 άτομα = 1827€  

Με  αποσκευή  23 κιλών  επιπλέον  επιβάρυνση ανά άτομο 30€ και στις 

2 διαδρομές . 

  

Περιλαμβάνονται   

 Αεροπορικά  εισιτήρια με Sky Express  Ηράκλειο-Θεσσαλονίκη 

–Ηράκλειο  με χειραποσκευή 8 κιλών και αποσκευή 15 κιλά η 

23 κιλά  ανάλογα την επιλογή σας.   

 Φόροι αεροδρομίων & Διόδια  & ΦΠΑ  

 Μεταφορά  με πολυτελές   mini  bus  19 θέσεων  από το 

αεροδρόμιο της Θεσσαλονίκης  προς τα Σκόπια την ημέρα της 

άφιξης  και  επιστροφή  από Σκόπια για το αεροδρόμιο 

Θεσσαλονίκης την ημέρα της αναχώρησης . 



 

122, Ethnikis Antistasseos Ave. Heraklion, 71306, Crete, Greece 
Tel: +30 2810301740>60, Fax: +30 2810289819 

Email: legrand@legrandtravel.gr   Url: www.legrandtravel.gr 

 

 Ασφάλεια Αστικής επαγγελματικής ευθύνης σύμφωνα με τον 

κανονισμό του Υπουργείου Παιδείας, και επιπλέον 

Ιατροφαρμακευτική κάλυψη από ατύχημα και ασθένεια για 

εκπαιδευτικούς και μαθητές  .  

 Αποδοχή ποινικής  ρήτρας σε περίπτωση αθέτησης των όρων 

του συμβολαίου . 

 Αντιμετώπιση της περίπτωσης μη πραγματοποίησης της 

εκδρομής λόγω ανωτέρας βίας .   

 

Προαιρετική  πρόσθετη   ασφάλεια  για  covid   20€  ανά 

άτομο  . 

 

Για οποιαδήποτε επιπρόσθετη  πληροφορία είμαστε στην διάθεση σας.  

 

Με εκτίμηση . 

 

Καλαθάκης Βαγγέλης 2810301743+6948880852 

Le Grand Tourism Enterprises AE. 

ΤΜΗΜΑ ΕΚΔΡΟΜΩΝ 

 

 

  



 

6
ο
 ΕΠΑΛ 1 

www.diamondtravel.gr 

Προς :6o ΕΠΑΛ 

Υπόψη : Κου ΧΑΤΖΗΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ 

Τηλ. επικοινωνίας . : 6977445977 

  

        Τρίτη, 23 Νοεμβρίου 2021 

Αγαπητέ κύριε Χατζηπαναγιώτη, 

 

               Σε συνέχεια της ζήτησής σας , θα θέλαμε να σας προτείνουμε την παρακάτω προσφορά μας για 

την εκδρομή του Σχολείου σας .  

 

Α. ΕΚΔΡΟΜΗ ΣΤΑ ΣΚΟΠΙΑ                   ΧΩΡΙΣ ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΗ         ΜΕ ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΗ 

  

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ  

ΓΙΑ 7 ΑΤΟΜΑ  

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ  

ΓΙΑ 7 ΑΤΟΜΑ  

Α. 

ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΑ ΕΙΣΙΤΗΡΙΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΗΡΑΚΛΕΙΟ 05-11/12 με Sky 

Express 

 

882€  
1148€ 

 (η επιστροφή είναι με Aegean) 

Β. 

 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΑΠΟ ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΓΙΑ ΣΚΌΠΙΑ ΚΑΙ 

ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 

1120+ΦΠΑ(13%) € 1120+ΦΠΑ(13%) € 

Γ. ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΤΑΞΙΔΙΟΥ 85€  85€ 

Δ. Le Palace Hotel, https://lepalace.gr/   280€ 

 

Σημειώσεις: 

1. Η ανωτέρω προσφορά αφορά τις ημερομηνίες 05/12 έως 12/12/2021.  

2. Η κοστολόγηση έχει γίνει για 7 άτομα και η προσφορά ισχύει με βάση τις τιμές της σημερινής 

διαθεσιμότητας. Οι τιμές μετά ενδέχεται να αλλάξουν. 

 

Περιλαμβάνονται : 

1. Αεροπορικά εισιτήρια Ηράκλειο – Θεσσαλονίκη- Ηράκλειο. 

2. Μεταφορές, με κλιματιζόμενο πολυτελές λεωφορείο, που πληρεί όλους τους κανόνες ασφαλείας 

του ΚΤΕΟ.  

3. Φ.Π.Α., διόδια, Δημοτικοί Φόροι. 

4. Ασφάλεια επαγγελματικής αστικής ευθύνης & Ιατροφαρμακευτική Περίθαλψη. 

 
 

Για οποιαδήποτε απορία ή διευκρίνιση, παρακαλώ μη διστάσετε να επικοινωνήσετε μαζί μας. 

 

Με εκτίμηση, 

http://www.diamondtravel.gr/
https://lepalace.gr/


 

6
ο
 ΕΠΑΛ 2 

 

Μαρία  Καστρινάκη 

Manager Director 

 

Γεωργια Στεφανάκη 

Travel Consultant 


	5 ΜΑΘΗΤΕΣ / 2 ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ
	Αεροπορικά εισιτήρια  05/12/21  – 12/12/21
	Συνολική τιμή  €3.283 (για 5 Μαθητές και 2 Καθηγητές)
	 Αεροπορικά εισιτήρια
	 Ταξιδιωτική Ασφάλεια/Ασφάλεια για COVID περιλαμβάνει:
	Επέκταση καλύψεων από αίτια covid -19(μακράς διάρκειας)
	Έξοδα ξενοδοχείου καραντίνας έως 1.500€
	Έξοδα ιατροφαρμακευτικής περίθαλψης
	Έξοδα νοσηλείας εκτός χώρας μόνιμης διαμονής
	Προσωπική αστική ευθύνη ταξιδιώτη
	Ασφάλεια προσωπικών ατυχημάτων ταξιδιού
	Επαναπατρισμό ασφαλισμένου και συνταξιδευόντων μελών της οικογένειας
	Μεταφορά σορού
	Έξοδα μετακίνησης εξ αιτίας πρόωρης διακοπής ταξιδίου
	Αποζημίωση για ακύρωση ταξιδίου
	Έξοδα διαμονής/επικοινωνίας λόγω απώλειας ταξιδιωτικών εγγράφων
	Ασφάλεια για απώλεια αποσκευών
	 Ασφάλιση Ευθύνης Διοργανωτή-Αστικής Ευθύνης (σύμφωνα με τη σχετική νομοθεσία)
	 Φόροι Αεροδρομίων
	 Επίναυλος Καυσίμων
	 Χειραποσκευή 8kg /άτομο
	 Βαλίτσα 23kg/άτομο
	 Check in
	 ΦΠΑ

